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Działalność Euroregionu to nie tylko współpraca na poziomie organizacji

pozarządowych czy politycznym. To również wsparcie potencjału

przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego. Temu zadaniu ma służyć projekt

INTER VENTURES finansowy w ramach Programu Interreg Europa, w którym

mimo ograniczeń wynikających z pandemii również aktywnie działamy.

W dniu 01.07.2021 odbyła się tematyczna wizyta studyjna online mająca na celu

omówienie sytuacji MŚP w województwie podkarpackim oraz w regionach

przygranicznych Hiszpanii, Litwy, Węgier I Włoszech. Omawiano narzędzia                        

i programy wsparcia MŚP, ze szczególnym uwzględnieniem tych związanych                    

z ograniczaniem skutków pandemii COVID-19. Ponadto analizowano działania

przedsiębiorstw w zakresie internacjonalizacji oraz ich doświadczeń i/lub

dobrych praktyk w zakresie zakładania i prowadzenia działalności

międzynarodowej. W spotkaniu oprócz partnerów projektu wzięli udział

przedstawiciele m.in. Urzędu Statystycznego w Rzeszowie czy władz lokalnych.

Zaś udział partnerów Euroregionu z Chin pozwoliło na spojrzenie na sytuację

MŚP i ich internacjonalizacji z punktu widzenia potencjału jaki niesie współpraca

światowa z rynkiem chińskim po okresie pandemii.

Zapraszamy do obejrzenia filmu powstałego w ramach realizacji spotkania na

naszym kanle na YouTube:

https://www.youtube.com/watch?v=65_c_1VZrfs

Tematyczna wizyta studyjna INTER VENTURES
PROGRAM INTERREG EUROPA 

Idea projektu Inter Ventures

Ideą projektu jest wykorzystanie potencjału przedsiębiorstw ulokowanych na terenie obszarów przygranicznych,

tak aby zwiększyć stopień ich internacjonalizacji i tym samym zwiększyć ich konkurencyjność. INTER VENTURES

skupia partnerów z pięciu europejskich regionów granicznych, reprezentujących różne etapy ewolucji

ekosystemów MŚP, począwszy od okazjonalnej współpracy poprzez bardziej zorganizowane sieciowanie aż do

międzynarodowej klasteryzacji.  Z drugiej strony, projekt ma przyczynić się do poprawy istniejących mechanizmów

wsparcia przedsiębiorstw (polityk związanych z funduszami UE dostępnymi dla MŚP). W rezultacie realizacji

projektu zostaną opracowane, dostosowane do potrzeb lokalnych, regionalne plany działania, które mogą

doprowadzić do pożądanej poprawy pięciu wybranych regionalnych programów EFRR w celu wzmocnienia

internacjonalizacji MŚP.

https://www.youtube.com/watch?v=65_c_1VZrfs


 
EtnoCarpathia to projekt mający na celu zwiększenie

atrakcyjności pogranicza polsko-słowackiego poprzez

stworzenie produktu turystycznego opartego o zasoby

kultury ludowej. Jednak zasoby te to nie tylko miejsca,

zasoby to też ludzie, ich historie, kultywowane przez nich

tradycje oraz wytwarzane produkty. A jak dziś najlepiej

promować kulturę? Odpowiedź jest jedna: media, a właściwie

social media. Jak to zrobić efektywnie i jak najmniejszym

nakładem kosztów? Jak umiejętnie wykorzystać potencjał

lokalny? Temu zadaniu służyły warsztaty z fotografii

produktowej i social mediów. Uczestnicy warsztatów,

przepełnieni wiosenną energią i chłonni wiedzy, poznawali

tajniki radzenia sobie w mediach społecznościowych                

i wykonywania dobrych jakościowo zdjęć. Czasem wystarczy

kilka wskazówek i efekty są zachwycające.

Rozwijając pasję mieszkańców w ramach projektu odbyły się

również warsztaty rękodzielnicze, podczas których

promowaliśmy tradycje rzemieślnicze dawnych

mieszkańców Karpat. Igły i nitki pracowicie nawlekane

tworzyły niezwykłe wzory z koralików, przemieniając się                

w piękne łemkowskie krywulki i bojkowskie sylianki.

ETNOCARPATHIA

CYKL WARSZTATÓW W PROGRAMIE INTEREG V-A   
POLSKA-SŁOWACJA 

 

Buszując wśród kolorowych nici tworzono tradycyjne wzory i zdobnictwo przy pomocy haftu krzyżykowego.    

Zaś pełni dziecięcej pasji odkrywania i w wesołej atmosferze bawiąc się wełną wyczarowywano cuda podczas jej

filcowania. Sięgając do tradycji i historii czas przekazywać wiedzę dalej i rozwijać pasje rękodzielnicze mieszkańców

Karpat. 



 
Nowoczesny design czy tradycyjne wzory? Ciekawa opowieść

czy niezależna idea? A może jest szansa, aby to połączyć? Aby

pokazać te możliwości i zachęcić do odkrywania tradycji

wzorniczych pogranicza polsko-słowackiego i mieszkańców

dawnych Karpat zorganizowaliśmy konkurs

CarpathiaEtnoDesign. 

Konkurs był skierowany do wszystkich pasjonatów

projektowania, wzornictwa, rysunku czy grafiki spragnionych

nowych inspiracji. Zadanie konkursowe polegało na

zaprojektowaniu oryginalnego wzoru nawiązującego do tradycji

wzorniczych Łemków, Bojków, Pogórzan, Dolinian, ludności

Sarisa, Zemplina i Zamagurie. Nadesłane prace ukazały jak

wiele można czerpać z przeszłości i jak wspaniale łączyć to                   

z teraźniejszością. Komisja konkursowa postanowiła nagrodzić

pięć prac  (1. 2. 3. miejsce oraz dwa wyróżnienia). 

KONKURS 
CarpathiaEtnoDesign

 
 

               
Zwycięski projekt został szczególnie doceniony przez Jury za  dobrze umotywowaną koncepcję kreatywną Autora, która

znalazła swoje odzwierciedlenie zarówno w tytule pracy jak i w opracowaniu graficznym. Projekt cechuje prostota     

i minimalizm ale też udane nawiązanie do współczesności – Autor w interesujący sposób wykorzystał w swej pracy znak

wielokropka, traktując go jako motyw powtarzający się i symbolizujący pewną opowieść oraz dialog wielokulturowy.

Zgodnie z interpretacją laureata 1. miejsca głównym celem jego projektu było przeniesienie wzornictwa i elementów

charakterystycznych dla ludów Euroregionu Karpackiego na płaszczyznę nowoczesności i minimalizmu. Dlatego kształty są

proste, silnie wybrzmiewające i pozbawione ozdobników. Kolor znaku jest biały lub czarny, zaś ta prostota barw i środków

pełni rolę symboliczną, nawiązując do trudności warunków życia w Karpatach. Pięć rombów symbolizuje pięć państw,

które obejmują terytorium Euroregionu Karpackiego. Kształt oraz wygląd tych rombów inspirowany jest wzornictwem

obecnym w rzemiośle Łemków m.in. na krywulkach.

ZWYCIĘSKI WZÓR 
 

AUTOR: ŁUKASZ RZĄCA 

TYTUŁ PRACY: WSPÓLNOTA 

2. MIEJSCE 
AUTOR: VOLODYMYR NAUMENKO

TYTUŁ PRACY: OBRAZ ŚWIATA 

3. MIEJSCE 
AUTOR: BARTŁOMIEJ GUZEWICZ

TYTUŁ PRACY: CARPATH 



 

Regaty Żeglarskie o Puchar Programu Interreg Polska-Słowacja

Program Interreg Polska – Słowacja już po raz trzeci był

Partnerem wydarzenia Eko Cypel Festiwal w Polańczyku, gdzie

31.07.2021r. odbyły się Regaty Żeglarskie o Puchar Programu

Interreg Polska-Słowacja w klasie Optimist. 

Na wspólnym stoisku z Regionalnym Punktem Kontaktowym

Programu Interreg UMWP prezentowaliśmy efekty

zrealizowanych projektów i mikroprojektów na pograniczu polsko-

słowackim. 

Wydarzenie było częścią XXII Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki

Żeglarskiej EKO CYPEL 2021 zatem wśród licznych atrakcji nie

zabrakło koncertów takich zespołów jak Pod Wiatr, Klang,

Szkocka Trupa, EKT Gdynia, Freeborn Brothers.  W trakcie

festiwalu odbyły się także pokazy ratownictwa, gry i zabawy        

podczas których najmłodsi uczestnicy mogli podziwiać pływającą

scenę. Piękna pogoda i wyjątkowy krajobraz Jeziora Solińskiego

sprawiły, iż wydarzenie było tłumnie odwiedzane nie tylko przez

okolicznych mieszkańców, ale także turystów z całej Polski

przybyłych w Bieszczady.

                REGATY w Pola�czyku



 

25. jubileuszowe Targi Turystyki, Leśnictwa i Produktu Lokalnego

„AGROBIESZCZADY 2021” , które odbyły się w dniach 31 lipca                   

i 1 sierpnia w Lesku miały wyjątkową oprawę. W programie były

m.in. degustacje, konkursy dla wystawców oraz odwiedzających,

wstępy zespołów ludowych, konferencja łowiecka i biesiada

bieszczadzka.

Uczestnicy Targów mieli okazję skosztować miodów z kilkunastu

lokalnych pasiek, wyrobów wędliniarskich przygotowywanych 

w sposób naturalny, chlebów wypiekanych w piecach kaflowych

według receptur przekazywanych z pokolenia na pokolenie oraz

serów z okolicznych gospodarstw rolnych. 

Odwiedzający wystawę goście, w Namiocie Twórców

Bieszczadzkich, mogli zobaczyć na żywo – jak tworzy się prawdziwe

bieszczadzkie rzemiosło a także wysłuchać muzyki w wykonaniu

zespołów ludowych i wokalistów.  W wydarzeniu tym - flagowym

dla marki Carpathia - nie mogło zabraknąć także Euroregionu, który

na stoisku, wspólnie z partnerami ze Słowacji zaprezentował ofertę

turystyczną oraz efekty mikroprojektów zrealizowanych na polsko-

słowackim pograniczu. 

Agrobieszczady to największe tego typu wydarzenie w powiecie
leskim, które dziennie odwiedza nawet 15 tys. osób. Impreza ma na
celu promowanie lokalnej przedsiębiorczości, rolnictwa, myślistwa,
leśnictwa i obszarów wiejskich wywodzących się przede wszystkim              
z terenu Bieszczad oraz promocji lokalnych samorządów i instytucji.

AGROBIESZCZADY 2021 w Lesku



Wraz z Bieszczadzkim Parkiem Narodowym i Parkiem Narodowym

Połoniny zapraszamy pasjonatów fotografii z Polski i Słowacji                     

w wieku od 16 roku życia wzwyż do udziału w konkursie

fotograficznym pn. „Wokół Kremenarosu – Człowiek - przyroda -

kultura”. Konkurs jest jednym z działań w mikroprojekcie „U źródeł

rzek pogranicza polsko-słowackiego – człowiek, przyroda                           

i kultura”. 

Celem konkursu jest zainteresowanie poznawaniem unikalnego

dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego sąsiadujących z sobą

dwóch parków narodowych. Symbolicznym znakiem łączącym

ponad granicami jest Kremenraos – szczyt będący miejscem

trójstyku granic państwowych Polski, Słowacji i Ukrainy.

Poznawanie wyjątkowego bieszczadzkiego krajobrazu, tutejszych

połonin i lasów, a także mieszkańców bieszczadzkiej krainy czas

zacząć. 

Na zgłoszenia prac konkursowych organizatorzy czekają do dnia

23.08.2021 r. Zachęcamy do udziału. 

MIKROPROJEKTY W REALIZACJI 
Konkurs fotograficzny „Wokół Kremenarosu – Człowiek - przyroda - kultura”

 

 

„U �r�deł rzek pogranicza polsko-słowackiego – człowiek, przyroda
i kultura”

Okres realizacji: 01.03.2021 - 28.02.2022
Kwota dofinansowania projektu: 49 980,12 EUR
Całkowita wartość projektu: 58 800,15 EUR
Partnerzy realizujący projekt: 
Bieszczadzki Park Narodowy: lider
Park Narodowy „Połoniny : partner
Żródło dofinansowania: Program Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, 
Fundusz Mikroprojektów 



Korzystając ze wspaniałych chwil wakacyjnej przygody Powiat Bieszczadzki

zorganizował 5 lipca „Karpacką Przygodę - międzynarodowy festiwal

biegowy”. Wszyscy spragnieni nowych wrażeń i sportowej rywalizacji                                         

w przepięknych okolicznościach przyrody ustawili się na starcie. Pomimo

niesprzyjającej pogody na starcie biegu stanęło ponad 250 uczestników,

a najmłodszy biegacz miał 5 lat.

W ramach zawodów odbyły się biegi w różnych kategoriach wiekowych: od

biegu poziomki (przedszkolaki) poprzez biegi borówki, tarniny i jeżyny,                 

aż do biegów paproci. W ramach wydarzenia zapewniono wiele

dodatkowych atrakcji. Zwycięzcy otrzymali medale i statuetki, a wśród

pozostałych uczestników rozlosowano nagrody.

Organizatorzy zapewnili wszystkim uczestnikom świetną zabawę i atrakcje

dla całych rodzin. A dodatkowo miłą atmosferę zapewniały zespoły

muzyczne. Nie mogło zabraknąć również pysznych lokalnych potraw - cóż

po takim wysiłku zalecane, a wręcz obowiązkowe. Liczymy na kolejne

edycje „Karpackiej Przygody”.

MIKROPROJEKTY W REALIZACJI 
Karpacka Przygoda - międzynarodowy festiwal biegowy

 

 

Bieszczady - Połoniny, dwie krainy - jedna marka

Okres realizacji: 01.03.2020 - 31.08.2021
Kwota dofinansowania projektu: 99 986,91 EUR
Całkowita wartość projektu: 139 005,87 EUR
Partnerzy realizujący projekt: 
Powiat Bieszczadzki: lider
Miasto Snina: partner
Żródło dofinansowania: Program Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, 
Fundusz Mikroprojektów 



Fundacja na Rzecz Psychoprofilaktyki Społecznej Pro-Fil w ramach realizowanego projektu przeprowadziła

szkolenie dla nauczycieli, podczas którego nauczyciele z Polski i Słowacji zajmowali się tematyką profilaktyki

stresu i zachowań ryzykownych wśród uczniów, wymieniali doświadczenia w zakresie pracy z uczniami        

i rozwiązań w edukacji w czasie pandemii, a także dzielili się nowymi pomysłami na temat szeroko pojętej

profilaktyki zdrowia. Szkolenie jest jednym z działań w projekcie, który zakłada szereg zadań zmierzających do

niwelowania skutków pandemii oraz radzenia sobie w sytuacjach z nią związanych.

Już niedługo kolejne spotkanie nauczycieli na temat komunikacji i motywowania. Zaś we wrześniu rozpoczynają

się warsztaty dla uczniów skupiające się na łagodzeniu skutków pandemii oraz podnoszeniu ich umiejętności        

i kompetencji. 

MIKROPROJEKTY W REALIZACJI 
„Wsparcie nauczycieli i uczniów w czasach pandemii” - szkolenia dla

nauczycieli i pedagogów
 

 

Wsparcie nauczycieli i uczni�w w czasach pandemii

Okres realizacji: 01.03.2021 - 30.11.2021
Kwota dofinansowania projektu: 49 985,35 EUR
Całkowita wartość projektu: 58 806,30 EUR
Partnerzy realizujący projekt: 
Fundacja Na Rzecz Psychoprofilaktyki Społecznej Pro-Fil, Rzeszów:  lider
Karpatské centrum spolupráce, n.o. Svidnik: partner
Żródło dofinansowania: Program Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, 
Fundusz Mikroprojektów 

Celem mikroprojektu jest podniesienie

jakości i skuteczności nieformalnej edukacji

w sytuacji zagrożenia pandemią, które

będzie miało wpływ na poprawę sytuacji na

transgranicznym rynku pracy.

Projekt skierowany jest do następujących

grup docelowych:

– pedagogów z terenu pogranicza polsko-

słowackiego objętego wsparciem

– uczniów z terenu pogranicza polsko-

słowackiego objętego wsparciem.



Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dorzecze Wisłoka" zorganizowało w dniu 11 lipca w Odrzechowej

Jarmark Pasterski. Podczas Jarmarku odbyło się uroczyste otwarcie Koliby Karpackiej z przecięciem wstęgi. Koliba

ma być nie tylko miejscem odpoczynku, ale także kultywowania tradycji na transgranicznym szlaku konno-

taborowym. Ponadto w trakcie wydarzenia zorganizowano szereg atrakcji, między innymi występy artystów        

z Polski i Słowacji. Zaś kiermasz sztuki ludowej oraz prezentacja karpackich instrumentów pasterskich pozwoliły

na podziwianie prawdziwych skarbów polsko-słowackiego pogranicza.

Jarmark został zorganizowany w ramach działań w projekcie „Koliby Karpackie ostoją tożsamości pogranicza

polsko – słowackiego”.

MIKROPROJEKTY W REALIZACJI 
Jarmark Pasterski w Odrzechowej

 

 

„Koliby Karpackie ostoją tożsamo�ci pogranicza polsko –
słowackiego” 

Okres realizacji: 01.04.2020 – 31.05.2021
Kwota dofinansowania projektu: 94 205,13 EUR
Całkowita wartość projektu: 110 829,58 EUR
Partnerzy realizujący projekt: 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dorzecze Wisłoka":  lider
Obec Fulianka: partner
Żródło dofinansowania: Program Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020, 
Fundusz Mikroprojektów 

Głównym celem projektu jest uatrakcyjnienie

szlaku konno – taborowego, wydłużenie okresu

turystycznego, popularyzacja dziedzictwa

kulturowego 

i kulinarnego pogranicza polsko -słowackiego

przy wykorzystaniu materialnych i społecznych

zasobów kulturowych Dorzecza Wisłoka i Obec

Fulianka wśród mieszkańców oraz turystów

odwiedzających region pogranicza

polsko – słowackiego. 

 



Z ŻYCIA KARPAT

PODKARPACIE I MARAMURESZ NA WSP�LNEJ DRODZE
Współpraca tych dwóch regionów trwa już kilka lat i coraz lepiej się rozwija. W lipcu Doru Alexandru Lazar oraz Paul

Szaniszlo – przedstawiciele rumuńskiego regionu Maramuresz odwiedzili nasz region. Mieli okazję zobaczyć m.in.       

jak funkcjonuje Podkarpacki Park Naukowo-Technologiczny. 

Doru Alexandru Lazar - Wiceprzewodniczący Rady Województwa Maramuresz oraz Paul Szaniszlo – starszy doradca      

w Biurze Stosunków Międzynarodowych Rady Województwa Maramuresz spotkali się w Jasionce z Mariuszem Bednarzem

– prezesem Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. W spotkaniu wzięła udział także reprezentująca samorząd

województwa Emilia Kojtych - Lichota – zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego.

- Ze względu na trudne położenie geograficzne naszego regionu spotykamy się z wieloma utrudnieniami rozwijając lokalną

gospodarkę. Wierzymy, że współpraca z Podkarpaciem wpłynie korzystnie na rozwój Maramuresz – mówił Doru Alexandru

Lazar.

Wizyta jest wynikiem spotkania marszałka Władysława Ortyla z delegacją podczas II Forum Regionów Trójmorza, które

odbywało się w Lublinie 29 czerwca. Podczas Forum rozmawiano m.in. o planach działań dotyczących współpracy

pomiędzy Województwem Podkarpackim a  Maramuresz, Strategii Karpackiej, wspólnym Apelu, który został podpisany

przez przedstawicieli północno - zachodnich województw rumuńskich w sprawie poparcia dla Makroregionalnej Strategii

dla Regionu Karpat. Reprezentanci władz samorządowych rozmawiali o przyszłych projektach, współpracy pomiędzy

służbami ratownictwa górskiego Salvamont Maramuresz i GOPR Bieszczady oraz przyszłej współpracy w aspekcie

gospodarczym, w tym z Podkarpackim Parkiem Naukowo-Technologicznym.

Podkarpacki Park Naukowo-Technologiczny AEROPOLIS jest jednym z najbardziej atrakcyjnych miejsc pod inwestycje      

w południowo-wschodniej Polsce. Obiekt przyciąga nie tylko nowoczesne firmy, ale również wykorzystuje potencjał

umiejscowionych tam laboratoriów rzeszowskich uczelni wyższych i ośrodków naukowo - badawczych.  

BIURO PRASOWE UMWP /TEKST: TOMASZ LEYKO, ZDJĘCIA: ANNA MAGDA/ 
 



W W W . K A R P A C K I . P L

KONTAKT

S T O W A R Z Y S Z E N I E  E U R O R E G I O N  K A R P A C K I  P O L S K A

P L A C  J A N A  K I L I Ń S K I E G O  2  
3 5 - 0 0 5  R Z E S Z Ó W
T E L .  1 7  8 5 2  5 2  0 5  

Z D J Ę C I A :  A R C H I W U M  S E K P ,  M A T E R I A Ł Y  U M W P ,  B E N E F I C J E N T Ó W ,  P I X A B A Y ,
P E X E L S ,  F O T .  K A N C E L A R I A  S E J M U  /  Ł U K A S Z  B Ł A S I K I E W I C Z

https://www.facebook.com/StowarzyszenieEuroregionKarpacki/

Learn more about our Rewards Program -  thefashiongals .com/rewards


